ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.22.09.2025

సమయం. 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. తమ ప్రభుత్వం లక్ష్యం ఓట్లు, సీట్లు కాదని నేషన్ ఫస్ట్ అసేది తమ నినాదమని ప్రదానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చెప్పారు.
- 2. కొత్త GST సంస్కరణలు రోజువారీ నిత్యావసర వస్తువుల ధరలను తగ్గించి, వినియోగ ఆధారిత వృద్ధిని పెంచే విధంగా ఉందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు.
- 3. న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ప్రసంగాలపై సంకలనం చేయబడిన రెండు పుస్తకాలను ఉపరాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ విడుదల చేశారు.
- 4. మొరాకోలో రెండు రోజుల పర్యటనలో భాగంగా రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ ఆ దేశ రక్షణ ప్రతినిధి అబ్దేల్టిఫ్ లౌడియితో ద్వైపాక్షిక చర్చలు జరుపుతారు.

PM-VISIT

తమ ప్రభుత్వం లక్ష్యం ఓట్లు, సీట్ల లెక్క కాదని, నేషన్ ఫస్ట్, దేశమే ముఖ్యమని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ చెప్పారు. దేశ అభివృద్ధి లక్ష్మాలను సెరపేర్చడంలో ఈశాన్య రాష్ట్రాలు తమ వంతు పాత్ర సమర్ధవంతంగా పోపిస్తున్నాయని ప్రధానమంత్రి అన్నారు. ఈ ఉదయం అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో అనేక అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు ప్రారంభోత్సవాలు, శంఖు స్థాపనలు చేసిన అనంతరం మాట్లాడుతూ ప్రధానమంత్రి, తన అరుణాచల్ ప్రదేశ్ పర్యటన ప్రధానంగా మూడు కారణాల వల్ల ప్రత్యేకత సంతరించుకుందని,శైల పుత్రి పూజ రోజు పర్వతాల దర్శనం అవుతోందని, GST సంస్కరణ అమలు., పొదుపు ఉత్సవం ప్రారంభమైందని, అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో అనేక అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులు ఈరోజు ప్రారంభమౌతున్నాయని ఆయన చెప్పారు. విద్యుత్, ఆరోగ్య, కనెక్టివిటీ, పర్యాటక రంగంలో అనేక ప్రాజెక్టులు ప్రారంభం కావడం రాష్ట్రంలో

డబుల్ ఇంజన్ ప్రభుత్వం వల్ల ప్రయోజనాలకు ఉదాహరణ అని చెప్పారు. గత ప్రభుత్వాలు అరుణాచల్ ప్రదేశ్ ని నిర్లక్యం చేశాయని, లోక్ సభ కి కేవలం రెండు స్థానాలు ఉన్న రాష్ట్రానికి ప్రాధాన్యత ఇవ్వరాదని కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం భావించేదని మోడీ ఆరోపించారు. 2014 నుంచి తమ ప్రభుత్వం దేశాన్ని కాంగ్రెస్ భావజాలం నుంచి విముక్తం చేసి, ఈశాన్య అభివృద్ధికి ప్రాధాన్యత ఇచ్చిందని చెప్పారు. నాగరిక్ దెవొ భవ తమ నినాదమని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు .అనంతరం ప్రదానమంత్రి త్రిపుర బయలుదేరి వెళతారు. అక్కడ మాతా త్రిపుర సుందరి ఆలయ సముదాయంలో నూతనంగా అభివృద్ధి పరిచిన మౌలిక సదుపాయాలను సుందరీకరణ పనులను ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ప్రారంభిస్తారు. ప్రధానమంత్రి పర్యటన కోసం త్రిపురలో విస్తృతంగా భద్రతా ఏర్పాట్లు చేశారు. ప్రశాద్ పథకం కింద ఈ నూతన మౌలిక సదుపాయలను కేంద్ర ప్రభుత్వ నిధులతో అభివృద్ధి పరిచినట్లు తెలుస్తోంది. ప్రధానమంత్రి పర్యటన కోసం అన్ని విధాలా విస్తృతంగా భద్రత ఏర్పాట్లు చేశారని, ఆలయ ఆవరణలోనే కాక గోమతి జిల్లాలోని ఉదయపూర్ పట్టణంలో కూడా విస్తృతంగా భద్రత ఏర్పాట్లు చేశారని పోలీస్ ఇన్స్ పెక్టర్ జనరల్ చెప్పారు. ఆలయం చుట్టూ 12 కిలో మీటర్ల మేర ప్రధానమంత్రి రోడ్ షో నిర్వహిస్తారు.

NSD

PM -MODI -GST

వస్తువులు సేవల పన్ను GST మార్పులు, దేశ ఆర్థిక వ్యవస్థను బలపరిచేదిగా దేశవ్యాప్తంగా మధ్యతరగతి, యువత, వినియోగదారులకు ఉపశమనం కలిగించే తదుపరి తరం సంస్కరణగా ఉందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ అభివర్ణించారు. నిన్న దేశాన్ని ఉద్దేశించి ప్రసంగించిన ప్రధానమంత్రి.. కొత్త GST రేట్లు కేవలం పన్ను తగ్గింపు మాత్రమే కాదని, రోజువారీ నిత్యావసర వస్తువుల ధరను తగ్గించి, వినియోగ ఆధారిత వృద్ధిని పెంచే విధంగా ఉందని అన్నారు. ఈ కొత్త GST రేట్లు ఈరోజు నుండి అమల్లోకి వచ్చాయి. ఈ సంస్కరణలతో యువత, రైతులు, మహిళలు, దుకాణదారులు, వ్యాపారస్తులు, వ్యవస్థాపకులు మధ్యతరగతి ప్రజలు మరింత అభివృద్ధి చెందుతారని మోదీ అన్నారు.

GST - REAX

ప్రతి ఇంటిని స్పదేశీ చిహ్నంగా మార్చాలని, ప్రతి దుకాణాన్ని స్పదేశీ వస్తువులతో అలంకరించాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ దేశ ప్రజలకు స్ఫూర్తినిచ్చారని కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా అన్నారు. మోదీ తరువాతి తరం జీఎస్టీతో పేదలు, మధ్యతరగతి ప్రజలకు ఎంతో మేలు చేశారని సామాజిక మాద్యమ పోస్టులో అమిత్ పా పేర్కొన్నారు. దేశంలో స్వావలంబన అనే సంకల్పాన్ని సాధించడంలో ఈ జీఎస్టీ సంస్కరణలు పెద్ద పాత్ర పోపించబోతున్నాయని అమిత్ పా అన్నారు.

తరువాతి తరం జీఎస్టీ సంస్కరణలతో భారత్ కొత్త పన్ను సంస్కరణల యుగంలోకి ప్రవేశిస్తుందని కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణవ్ అన్నారు. నవరాత్రి మొదటి రోజు నుండి జరిగే జీఎస్టీ బచత్ ఉత్సవ్ 140 కోట్ల మంది భారతీయులకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఇచ్చిన బహుమతి అని ఆయన అన్నారు. ఈ సంస్కరణలు, స్వదేశీ సంకల్పంతో దేశం వికసిత్ భారత్ పైపు వేగంగా కదులుతోందని పైష్లవ్ అన్నారు.

ఈ జీఎస్టీ సంస్కరణలు ప్రతి గృహోపకరణాల ధరలను తగ్గిస్తుందని, 140 కోట్ల భారతీయులకు ప్రత్యక్షంగా ప్రయోజనం చేకూరుస్తుందని వాణిజ్య, పరిశ్రమల మంత్రి పియూష్ గోయల్ అన్నారు. ఈ జీఎస్టీ సంస్కరణలు పేదలు, యువత, రైతులు, మహిళలు, MSMEలతో సహా సమాజంలోని ప్రతి వర్గానికి సాధికారత కర్పించడమే కాకుండా, భారతదేశం స్వావలంబన మార్గాన్ని సులభతరం చేస్తాయని ఆయన అన్నారు.

పరిశ్రమలకు సడలింపు కల్పించడం, వాణిజ్యాన్ని పెంచడం, పన్ను రేట్లను సరళీకరించడం, దేశ ఆర్థిక వ్యవస్థను ప్రోత్సహించడం కోసం GST సంస్కరణలు తీసుకువచ్చామని కేంద్ర మంత్రి భూపిందర్ యాదవ్ అన్నారు.

NSD

PM - NAVRATRI

నవరాత్రులు ఈ రోజు ప్రారంభమవుతున్న సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ దేశ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు. ఈ పండుగ అందరి జీవితాల్లో బలం, విశ్వాసం నింపుతుందని ఆయన సామాజిక మాద్యమ పోస్టులో పేర్కొన్నారు. అమ్మవారి ఆశీస్సులతో అందరి జీవితాలు అదృష్టం, ఆరోగ్యంతో నిండాలని మోదీ కోరుకున్నారు. ఈ ఏడాది నవరాత్రి చాలా ప్రత్యేకమని జీఎస్టీ పొదుపులతో పాటు స్వదేశీయతకు కూడా కొత్త శక్తి లభిస్తుందని అన్నారు. స్వావలంబన సాధనకై అందరు సహకరించాలని ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి దేశ ప్రజలను కోరారు.

NSD

VP - PM BOOKS

న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ప్రసంగాలపై సంకలనం చేయబడిన రెండు పుస్తకాలను ఉపరాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ విడుదల చేశారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ.. దేశవ్యాప్తంగా, విదేశాలలో లక్షలాది మందికి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఎంతో స్ఫూర్తినిస్తున్నారని అన్నారు. నరేంద్ర మోదీ రెండవ సారి ప్రధానమంత్రిగా పదవి చేపట్టిన 4, 5 సంవత్సరాల నుండి ఎంపిక చేసిన ప్రసంగాలతో కూడిన ఈ పుస్తకాలు, ఆయన దార్శనికత, సుపరిపాలన పట్ల పైఖరిని వ్యక్తపరుస్తాయని ఉపరాష్ట్రపతి అన్నారు.

(Byte - C P Radhakrishnan)

ప్రధానమంత్రి మోదీ రాజకీయాలను ప్రజలకు సేవ చేసే మాధ్యమంగా మార్చుకున్నారని సమాచార, ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ అన్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నాయకత్వంలో భారత్ ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద ఆహార భద్రతా కార్యక్రమాన్ని అమలు చేస్తోందని, 80 కోట్ల మందికి పైగా ప్రజలకు ఉచిత ఆహార ధాన్యాలను అందిస్తున్నామని పైష్ణప్ చెప్పారు. దేశవ్యాప్తంగా 54 కోట్ల జన్ ధన్ ఖాతాలు తెరవబడ్డాయని, 13 కోట్ల మరుగుదొడ్డు నిర్మించబడ్డాయని కూడా ఆయన పేర్కొన్నారు.

(Byte - Ashwini Vaishnaw)

NSD

RAJNATH-MOROCCO

మొరాకోలో రెండు రోజుల అధికారిక పర్యటనలో భాగంగా మొదటి రోజు రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ రబాత్లలోని ప్రవాస భారతీయులతో సంభాపించారు. తమ స్వదేశానికే కాకుండా తాము నివసించే దేశానికి వారు అందిస్తున్న సహకారాన్ని ప్రశంసించారు. ఉత్తర ఆఫ్రికా దేశంలో భారత రక్షణ మంత్రి చేసిన ఈ తొలి పర్యటన భారత్, మొరాకో దేశాల మధ్య లోతైన వ్యూహాత్మక సంబంధాలను సూచిస్తుంది. రాజ్నాథ్ సింగ్ మొరాకోలోని భారతీయ సమాజం పట్ల తన ప్రశంసులను సామాజిక మాద్యమం ఎక్స్ పేదికగా పంచుకున్నారు. గత దశాబ్ద కాలంలో భారత్ ఆర్థిక వ్యవస్థ, తయారీ, సాంకేతికత, అంకుర పరిశ్రమలు, డిజిటల్ విప్లవం, రక్షణ సామర్థ్యాలు వంటి పలు రంగాలలో సాధించిన ప్రగతిని గురించి రాజ్నాథ్ సింగ్ ప్రస్తావించారు. మొరాకో జాతీయ రక్షణ ప్రతినిధి అట్టేల్టిఫ్ లాడియి ఆహ్వానం మేరకు జరిగిన ఈ పర్యటన రెండు దేశాల మధ్య రక్షణ, వ్యూహాత్మక, పారిశ్రామిక సహకారాన్ని బలోపతం చేయడం లక్ష్యంగా పెట్టుకుందని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. ఈ పర్యటన సందర్భంగా రాజ్నాథ్ సింగ్, లాడియితో ద్వైపాక్షిక చర్చలు జరుపుతారు. పారిశ్రామిక సహకారం కోసం కొత్త మార్గాలను అన్వేపించడానికి మొరాకో వాణిజ్య, పరిశ్రమల మంత్రి రియోద్ మెజ్జూర్ తో చర్చలు జరుపుతారు. ఇరు దేశాలు రక్షణ సహకారంపై అవగాహన ఒప్పందం పై సంతకాలు చేస్తాయని భావిస్తున్నారు.

NSD

28th NATIONAL CONFERENCE

పరిపాలనా సంస్కరణలు, ప్రజా ఫిర్యాదుల విభాగం ఎలక్ట్రానిక్స్, సమాచార సాంకేతిక మంత్రిత్వ శాఖ, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వంతో కలిసి సంయుక్తంగా ఈరోజు నుండి విశాఖపట్నంలో 28వ జాతీయ ఇ-గవర్నెన్స్ 2025 సదస్సు నిర్వహిస్తున్నాయి. 'విక్షిత్ భారత్ సివిల్ సర్వీస్, డిజిటల్ ట్రాన్స్ఫర్మేషన్' ఈ సంవత్సరం సదస్సు ఇతివృత్తంగా తీసుకున్నారు. ఈరోజు, రేపు రెండు రోజుల పాటు జరిగే సదస్సును సిబ్బంది, ప్రజా ఫిర్యాదులు, పెన్షన్ల మంత్రిత్వ శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్, ఆంధ్రప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి ఎస్. చంద్రబాబు నాయుడు ప్రారంభిస్తారు. ఈ సమావేశంలో 6 ప్లీనరీ సెషన్లు, 6 ట్రేక్అవుట్ సెషన్లు ఉంటాయి. ఈ సదస్సులో విభిన్న నేపథ్యాల నుండి దాదాపు 70 మంది వక్తలు తమ అనుభవాలను పంచుకుంటారు.

NSD

IMD WEATHER

ఒడిశాలోని తీరప్రాంతాల్లో ఈ రోజు భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. అస్సాం, మేఘాలయ, నాగాలాండ్, మణిపూర్, మిజోరం, త్రిపురలలో కూడా ఇలాంటి పరిస్థితులే ఉంటాయని పేర్కొంది.

NSD

PM GST

Prime Minister Narendra Modi described the Goods and Services Tax (GST) changes as a next-generation reform that will boost India's economy and relieve the middle class, youth, and consumers across the country. In his address to the nation yesterday Prime Minister Modi said the new GST rates are not just a tax cut but a GST saving festival that will reduce the cost of daily essentials and boost consumption-driven growth. The news GST rates came into effect from today. Mr Modi said that nation's growth story will be changed with these reforms and youth, neo middle class, farmers, women, shopkeepers, traders, and entrepreneurs.

KAH 22.09.2025 RAJNATH-MOROCCO

On the first day of his historic two-day official visit to Morocco,

DP-II

Defence Minister Rajnath Singh interacted with the Indian diaspora in Rabat and praised their contributions to both their host country and their homeland. The visit marks the first-ever by an Indian Defence Minister to the North African nation, signalling deepening strategic ties between India and Morocco. Taking to the social media platform X, Rajnath Singh shared his appreciation for the Indian community in Morocco. Rajnath Singh highlighted the transformational journey of India in last decade in multiple dimensions including economy, manufacturing, technology, startups, digital revolution and defence capabilities. Indian diaspora echoed the growing sense of pride derived from rising global stature of India. According to an official statement from the Ministry of Defence, the visit, held at the invitation of Morocco's Minister Delegate of National Defence Abdeltif Loudiyi, aims to strengthen defence, strategic, and industrial cooperation between the two nations. During his visit, Rajnath Singh will also hold bilateral talks with Loudivi and meet Morocco's Minister of Industry and Trade, Ryad Mezzour, to explore new avenues for industrial collaboration. The two countries are expected to sign a Memorandum of Understanding (MoU) on Defence Cooperation, establishing a formal framework for expanded defence ties, training programmes, exchanges, and industrial linkages.

BISHAL/IANS/1030 HRS

SJ:JAIRAJ MP-I 22.09.2025

GST - REAX

Union Home Minister Amit Shah has said that Prime Minister Narendra Modi has inspired the countrymen to make every house a symbol of Swadeshi and decorate every shop with Swadeshi goods. In a series of social media post, Mr Shah said, Mr Modi has given double bonanza to the poor and neo middle class with Next-Gen GST. He said, NEXT Gen GST reform is going to play a big role in achieving the resolve of self-reliant India.

Union Minister for Information and Broadcasting Ashwini Vaishnaw said, Bharat enters a new era of tax reforms with Next Gen GST reforms. He said, GST Bachat Utsav from the first day of Navratri is Prime Minister Narendra Modi's gift to 140 crore Indians. Mr Vaishnaw said, with these

reforms and Swadeshi Sankalp, the country moves faster towards a Viksit Bharat.

https://x.com/AshwiniVaishnaw/status/196980653147121 2797?t=BImAMF1KCnz3Cgg8hbx9NQ&s=19

Commerce and Industry Minister Piyush Goyal said, NextGen GST will reduce the prices of every household item, directly benefiting 1.4 billion families. He said, these GST reforms will not only empower every segment of society, including the poor, youth, farmers, women, MSMEs, and others, but will also facilitate India's path to self-reliance.

ANUPAM MISHRA/0755

SJ MP-I

22.09.2025

PM - NAVRATRI

Prime Minister Narendra Modi has greeted people on Navratri. In a social media post, Mr Modi hoped that this holy festival filled with courage, restraint and devotion of determination will bring new strength and new faith in everyone's life. He said, today is the day of worship of Maa Shailputri in Navratri. Mr Modi wished that with the love and blessings of the Mother Goddess, everyone's life is filled with good fortune and health. The Prime Minister said, this auspicious occasion of Navratri is very special this time. He said, along with the GST savings festival, the mantra of Swadeshi is going to get a new energy during this time. He called upon everyone to join in collective efforts to achieve the resolve of a developed and self-reliant India.

ANUPAM MISHRA/0740

IMD WEATHER

India Meteorological Department (IMD)has forecast heavy to very heavy rainfall at isolated places of Odisha and GangeticWest Bengal today. Similar conditions are expected over Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura. Theweather department has also predicted heavy rainfall over the parts of Gujarat, Goa, Kerala, Mahe, Konkan, Madhya Maharashtra, West Madhya Pradesh , Marathwada, North Interior Karnataka and Telangana today. WeatherDepartment also advised fishermen not to

venture into the north and adjoining centralBay of Bengal and along and off Andhra Pradesh, Odisha, West Bengal coasts till27th of this month and it is advised to return to the coast by 24th September.

<><>ADITYA/ANUPAM/0725 HRS

SJ:JAIRAJ MP-I 28th NATIONAL CONFERENCE

22.09.2025

The Department of Administrative Reforms & Public Grievances (DARPG) and the Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY), in collaboration with the Government of Andhra Pradesh, are organising the 28th National Conference on e- Governance (NCeG) 2025, from today, in Visakhapatnam. The theme for this year's conference is 'Viksit Bharat: Civil Service and Digital Transformation.'

The two-day conference being organised on 22-23 September, 2025 will be inaugurated by Dr. Jitendra Singh, Minister of State (Independent Charge), Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, and N. Chandrababu Naidu, Chief Minister of Andhra Pradesh. The Conference will feature 6 plenary sessions and 6 breakout sessions. Overall, about 70 speakers from diverse backgrounds will share their experiences and present the best practices on a wide range of sub-themes.

HENRY/VISAKHAPATNAM/MAIL/0727 HRS.

KAH DP-I

22.09.2025

BHUPENDER- GST

Union Minister Bhupender Yadav has said that GST reforms have been brought for providing relaxation to industries, boost trade, simplifying of tax rates and impetus to the country's economy. Talking to reporters in New Delhi today, Mr. Yadav highlighted that GST will have just two slabs of 5 percent and 18 percent. He added that Agri-equipment, prices of vehicles and electronic products used in daily life have been brought down.

SB- BHUPENDRA YADAV https://x.com/ANI/status/1969992251271995748 <><>ADITYA/BHANU/1133 HRS

KAH DP-I

22.09.2025 VP - PM BOOKS Vice President C P Radhakrishnan today released two compiled books on the speeches of Prime Minister Narendra Modi titled Sabka Sath Sabka Vikas, Sabka Vishvash Sabka Prayas in New Delhi. Speaking on the occasion, Mr Radhakrishnan said, Prime Minister Modi is inspiration for millions across the country and abroad. He said, these books, containing selected speeches from the 4th and 5th years of Prime Minister Narendra Modi's 2nd term, manifests his vision and approach to good governance in many ways.

(Byte - C P Radhakrishnan)

On the occasion Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw said that Prime Minister Modi has made politics as a medium of serving the people. Mr. Vaishnaw highlighted that under the leadership of Prime Minister Narendra Modi, India is implementing the world's largest food security program, providing free food grains to over 80 crore people. He also noted that 54 crore Jan Dhan accounts have been opened and 13 crore toilets have been constructed across the country.

(Byte - Ashwini Vaishnaw)

Rajya Sabha Deputy Chairman Harivansh and Information and Broadcasting Secretary Sanjay Jaju are also present on the occasion.

ANUPAM/PHONE/DIPENDRA/1057

PM-TRIPURA VISIT

In Tripura, preparations are complete for the visit of Prime Minister Narendra Modi, who is scheduled to inaugurate the newly developed infrastructure and beautification works at the Mata Tripura Sundari Temple complex under the PRASHAD scheme tomorrow.

Inspector General of Police Ipper Manchak said elaborate security arrangements have been put in place in and around the temple premises as well as in Udaipur town, where the shrine is located in Gomati district. A 12-kilometer roadshow from OTPC Palatana to the temple is also planned, with foolproof security measures in place. Along with Tripura Police, CRPF and BSF personnel have been deployed to ensure safety.

After inaugurating the redeveloped temple, Prime Minister Modi will offer prayers at Mata Tripura Sundari, one of the 51 Shaktipeeths. He is scheduled to arrive in Agartala tomorrow afternoon from Arunachal Pradesh, and from there will travel directly to Udaipur, about 65 kilometers south of the state capital, for the inauguration programme